Администрация муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года № 966

Об обеспечении объективности результатов
Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года

В целях реализации комплекса мероприятий, направленных на обеспечение
объективности результатов Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), и в
соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 25.08.2022г. № 19-25964/2022 «О проведении ВПР в
образовательных организациях Ленинградской области осенью 2022 года»,

1. Утвердить состав муниципальных комиссий по выборочной перепроверке
работ участников ВПР (приложение №1).

2. Утвердить список общественных наблюдателей (приложение №2).
3. Утвердить график выхода в 2022 году на ВПР представителей комитета по

образованию администрации Тихвинского района в общеобразовательные
учреждения (приложение №3).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время

проведения ВПР (приложение №2).
4.2. Организовать передачу бланков ответов участников ВПР одного класса

от общеобразовательного учреждения на выборочную перепроверку в
комитет по образованию (приложение №4);

4.3. Направить членов муниципальных комиссий на выборочную
перепроверку работ участников ВПР (приложение №1);

4.4. Изыскать возможность поощрения учителей, принявших участие в
работе муниципальных комиссий по выборочной перепроверке работ
участников ВПР.

Контроль за исполнением рш

И.о. председателя
комитета по образован

жения оставляю за собой..у. л х

О.В. Иванова

Щербакова Татьяна Александровна,
8(81367)51-931

Состав муниципальных комиссий
по выборочной перепроверке работ участников ВПР

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по русскому языку в 6 -  9 классах:
Председатель комиссии:
Григорьева Марина Андреевна, учитель русского языка и литературы МОУ
«Гимназия №2», методист РМК комитета по образованию.
Члены комиссии:
Козлова Светлана Михайловна, учитель русского языка и литературы МОУ
«СОШ №9»;
Мартышева Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ
«Лицей №8»;
Париевская Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ
«СОШ №6»;
Смирнова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ
«Г имназия №2».

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по математике в 6 - 9 классах:
Председатель комиссии:
Куканова Наталья Анатольевна, учитель математики МОУ «Гимназия №2»,
методист РМК комитета по образованию.
Члены комиссии:
Макарова Ольга Александровна, учитель математики МОУ «Лицей №7»;
Филатова Надежда Викторовна, учитель математики МОУ «СОШ №6»;
Дворяк Алеся Филипповна, учитель математики МОУ «СОШ №9»;
Козлович Ольга Геннадьевна, учитель математики МОУ СОШ № 1;
Савенко Маргарита Авенировна, учитель математики МОУ «Лицей №8».

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по истории:
Председатель комиссии: Никифорова Ольга Александровна, учитель истории и
обществознания МОУ «Гимназия №2», методист РМК, комитета по
образованию.
Члены комиссии:
Смирнова Екатерина Сергеевна, учитель истории МОУ «Лицей №8»;
Долгополова Ольга Сергеевна, учитель истории МОУ «СОШ №9».

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по физике:
Председатель комиссии: Соболева Светлана Васильевна, учитель физики МОУ
«СОШ №5», методист РМК комитета по образованию.

Приложение №1
к распоряжению комитета по образованию

от 12 сентября 2022 года № 966

Члены комиссии:
Качалов Александр Юрьевич, учитель физики МОУ «Лицей №7»;
Вихрова Инна Валентиновна, учитель физики МОУ «Лицей №8».

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по биологии:
Председатель комиссии: Щербакова Татьяна Александровна, директор РМК
комитета по образованию.
Члены комиссии:
Лобанова Марина Петровна, учитель биологии МОУ «СОТII №5»;
Монахова Светлана Николаевна, учитель биологии МОУ «Г.ОТТТ №6».

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по географии:
Председатель комиссии:
Иванова Лидия Александровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Гимназия №2», методист РМК комитета по
образованию
Члены комиссии:
Палавенис Ольга Алексеевна, заместитель директора по безопасности, учитель
географии МОУ «СОШ №6».
Смирнова Елена Николаевна, учитель географии МОУ «Лицей №8»;
Живицкая Алена Андреевна, учитель географии МОУ «Лицей №7».

Муниципальная комиссия по выборочной перепроверке работ участников
ВПР по русскому языку и математике в 5 классах:
Председатель комиссии:
Андросюк Галина Валентиновна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Лицей №8», методист РМК комитета по
образованию.
Члены комиссии:
Кондратьева Арина Ангерьясовна, учитель начальных классов МОУ «Гимназия
№  2»;
Бойцева Анна Семёновна, учитель начальных классов МОУ «СОШ №5»;
Стоякина Татьяна Васильевна, учитель начальных классов, МОУ «Лицей №7»;
Сафонова Юлия Геннадьевна, учитель начальных классов, МОУ «СОШ №9».

СПИСОК
общественных наблюдателей при проведении ВПР в 2022 году

I Приложение №2
к распоряжению комитета по образованию

от 12 сентября 2022 года № 966

Место (пункт) проведения
ВПР

Фамилия, имя, отчество (полностью) Класс

МОУ СОШ №1 Тихомирова Галина Анатольевна 8-9 классы
Тимофеева Любовь Ивановна 5-7 классы

МОУ «Гимназия №2» Шачкина Маргарита Федоровна 5-9 класс
МОУ «СОШ №4» Киселёва Карина Игоревна 5-9 класс

Хисамова Зарина Алтаевна 5-9 класс
Орешкова Ольга Николаевна 5-9 класс
Аксенова Оксана Викторовна 5-9 класс
Морозова Ольга Николаевна 5-9 класс
Буканов Александр Сергеевич 5-9 класс

МОУ «СОШ №5» Соколова Татьяна Викторовна 5, 7, 8 класс
Иванова Марина Владимировна 8, 9 класс
Романова Ольга Александровна 5, 6, 8, 9 класс
Федюкова Юлия Павловна 5, 6, 8, 9 класс

МОУ «СОШ №6» Власова Наталья Сергеевна 5к
Поварова Марина Александроана 5ю
Письменная Наталья Васильевна 5г
Лебедева Марина Станиславовна 6м
Окунева Зинаида Николаевна 6г
Брынзова Оксана Владимировна 6о
Епанина Юлия Александровна 6к
Германова Юлия Николаевна 7г
Кузнецова Ирина Сергеевна 7к
Карамелина Евгения Валерьевна 7о
Лучкина Людмила Сергеевна 8к
Ефимова Екатерина Николаевна 8г
Шачкина Оксана Викторовна 8м
Оссо Наталья Николаевна 9е
Дворецкова Ольга Николаевна 9а
Волкова Наталья Юрьевна 9ю

МОУ «Лицей №7» Пихтина Ольга Николаевна
Алексеева Юлия Владимировна 5-9 класс

МОУ «Лицей №8» Богданова Ольга Владимировна 5-9 класс
МОУ «СОШ №9» Гресева Ольга Васильевна 5-9 класс

Дмитриева Светлана Викторовна 5-9 класс
Додина Людмила Алексеевна 5-9 класс

МОУ «Андреевская ООН!» Липская Ольга Владимировна 5,7, 8 класс

Огурцова Наталья Николаевна 6, 9 класс
МОУ «Борская ООШ» Крупнова Анна Борисовна 6,8 класс

Варфоломеева Лидия Николаевна 5,7,9 класс
МОУ «Ганьковская СОШ» Епифанова Ольга Анатольевна 5 класс

Смирнова Татьяна Анатольевна 6,7 класс
Ямщикова Людмила Васильевна 8,9 класс

МОУ «Горская ООШ» Филиппова Марина Вениаминовна 5,6,7,8,9 класс
Шибаева Татьяна Васильевна

МОУ «Ереминогорская
ООШ»

Аксёнова Людмила Николаевна 5 класс
Ульянова Ольга Вячеславовна б класс
Петрова Ирина Викторовна 7,8 класс

МОУ «Ильинская ООШ» Сынков Денис Анатольевич 5 класс
Арцыбашева Мария Александровна 6, 9 класс
Комов Дмитрий Александрович 7 класс
Тюпин Владимир Викторович 8 класс

МОУ «Коськовская ООШ» Крупнова Ирина Николаевна 6,8 класс
МОУ «Красавская ООШ» Туманова Юлия Олеговна 5-9 класс
МОУ «Пашозерская ООШ» Бойцева Антонина Геннадиевна 5, 6 класс

Мошникова Марина Валентиновна 7,9 класс
МОУ «Шугозерская СОШ» Иванова Ольга Васильевна 5 класс

Цветкова Наталья Николаевна 6 класс
Буянова Ольга Николаевна 7 класс
Кошевенко Надежда Константиновна 8 класс
Рябова Ирина Юрьевна 9 классИванова Наталья Владимировна

Приложение №3
к распоряжению комитета по образованию

от 12 сентября 2022 года № 96

Г рафик выхода в 2022 году на ВПР представителей комитета по
образованию администрации Тихвинского района

_____________ в общеобразовательные учреждения_____________
№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

ФИО представителя комитета по образованию

1 МОУ СОШ №1 Белова Елена Юрьевна, главный специалист
комитета по образованию

2 МОУ «Гимназия №2» Григорьева М.А., учитель русского языка и
литературы МОУ «Гимназия №2», методист
РМК комитета по образованию

3 МОУ «СОШ №4» Иванова Ольга Владимировна, заместитель
председателя комитета по образованию

4 МОУ «СОШ №5» Щербакова Т.А., директор РМК комитета по
образованию

5 МОУ «СОШ №6» Живицкая А.И., методист РМК комитета по
образованию

6 МОУ «Лицей №7» Сорокина И. В., методист РМК комитета по
образованию

7 МОУ «Лицей №8» Андросюк Г.В., заместитель директора по УВР
МОУ «Лицей №8», методист РМК комитета по
образованию

8 МОУ «СОШ №9» Сорокина И. В., методист РМК комитета по
образованию

9 МОУ «Андреевская
ООШ»

Щербакова Т.А., директор РМК комитета по
образованию

10 МОУ «Борская ООШ» Живицкая А.И., методист РМК комитета по
образованию

11 МОУ «Ганьковская
СОШ»

Старичкова И.А., ведущий специалист комитета
по образованию

12 МОУ «Горская ООШ» Сорокина И. В., методист РМК комитета по
образованию

13 МОУ «Ильинская ООШ» Лагунова Е.В., методист РМК комитета по
образованию

14 МОУ «Красавская
ООШ»

Лагунова Е.В., методист РМК комитета по
образованию

15 МОУ «Шугозерская
СОШ»

Щербакова Т.А., директор РМК комитета по
образованию

I

График предоставления бланков ответов участников ВПР на выборочную
проверку в комитет по образованию администрации Тихвинского района

Приложение №4
к распоряжению комитета по образованию

от 12 сентября 2022 года № 966

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Дата, предмет, класс

1 МОУ «СОШ №4» 27 октября 2022г., математика, 5 класс
2 МОУ «СОШ №5» 27 октября 2022г., предмет по выбору, 9

класс
3 МОУ «Шугозерская СОШ» 27 октября 2022г., математика, 8 класс
4 МОУ «Красавская ООШ» 27 октября 2022г., предмет по выбору, 8

класс
5 МОУ «Ганьковская СОШ» 27 октября 2022г., предмет по выбору, 7

класс
6 МОУ «Борская ООШ» 27 октября 2022г., русский язык, 9 класс
7 МОУ «Ереминогорская ООШ» 27 октября 2022г., предмет по выбору, 7

класс
8 МОУ «Горская ООШ» 27 октября 2022г., русский язык, 8 класс
9 МОУ «Горская ООШ» 27 октября 2022г., математика, 6 класс
10 МОУ СОШ №1 27 октября 2022г., русский язык, 5 класс